

ANNEE 2018 : Suivi des engagements

1. Le suivi financier des engagements

Engagements année 2018 indicatif	78 730 900 €
Report année 2017 en cours	5 430 012 €
Enveloppe mobilisable en année 2018 prévisionnelle	84 160 912 €

	1e comité 30/01/2018	2e comité 06/03/2018	3e comité 15/05/2018	4e comité 10/07/2018	5e comité 23/10/2018	6e comité 18/12/2018	Total
Nombre de projets présentés	7	15	26	25	21	17	111
Nombre de projets octroyés	7	14	22	23	21	15	102
Montant des projets octroyés	4 126 072 €	9 243 308 €	26 878 368 €	20 933 632 €	16 265 867 €	6 741 578 €	84 188 825 €
Montant des projets annulés	-757 500 €				-150 000 €		-907 500 €
Montant engagé sur l'enveloppe de l'année	3 368 572 €	12 611 880 €	39 490 248 €	60 423 880 €	76 539 747 €	83 281 325 €	
Solde restant à engager sur l'enveloppe de l'année	80 792 340 €	71 549 032 €	44 670 664 €	23 737 032 €	7 621 165 €	879 587 €	

Dont études							
Nombre d'études			1		1		
Montant des études			90 000 €		50 000 €		

Mise à jour le
18/12/2018

ANNEE 2018 : Suivi des engagements

2. Le suivi par cible des engagements

	1er comité 30/01/2018		2e comité 06/03/2018		3e comité 15/05/2018		4e comité 10/07/2018		5e comité 23/10/2018		6e comité 18/12/2018		Total des comités		Enveloppe globale	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant global par cible	Niveau consommation
Cible 1 : Types d'intervention																
<i>Financements de projets de terrain (80%)</i>	2 202 500 €	53%	6 774 978 €	73%	25 923 408 €	96%	18 192 132 €	87%	15 357 867 €	94%	4 433 980 €	66%	72 884 865 €	87%	67 328 730 €	108%
<i>Financements de projets d'intérêt général (20%)</i>	1 923 572 €	47%	2 468 330 €	27%	954 960 €	4%	2 741 500 €	13%	908 000 €	6%	2 307 598 €	34%	11 303 960 €	13%	16 832 182 €	67%
Total :	4 126 072 €	100%	9 243 308 €	100%	26 878 368 €	100%	20 933 632 €	100%	16 265 867 €	100%	6 741 578 €	100%	84 188 825 €	100%	84 160 912 €	100%
Cible 2 : Géographies																
<i>Financements des projets de terrain en Afrique subsaharienne (60%)</i>	700 000 €	32%	3 061 000 €	45%	19 615 667 €	76%	12 341 494 €	68%	11 230 091 €	73%	3 823 546 €	86%	50 771 798 €	70%	40 397 238 €	126%
<i>Financements des projets de terrain en Méditerranée (20%)</i>	0 €	0%	2 966 978 €	44%	1 603 802 €	6%	2 213 835 €	12%	1 303 290 €	8%	341 310 €	8%	8 429 215 €	12%	13 465 746 €	63%
<i>Financements des projets de terrain en Asie-Amérique Latine- Caraïbes (20%)</i>	1 502 500 €	68%	747 000 €	11%	4 703 939 €	18%	3 636 803 €	20%	2 824 486 €	18%	269 124 €	6%	13 683 852 €	19%	13 465 746 €	102%
<i>Financements des projets de terrain en Europe</i>												0 €	0%			
Total :	2 202 500 €	100%	6 774 978 €	100%	25 923 408 €	100%	18 192 132 €	100%	15 357 867 €	100%	4 433 980 €	100%	72 884 865 €	100%	67 328 730 €	108%
Cible 4 : Convention-programme (CP)/ Programme pluri-acteurs (PCPA)																
<i>Financements des projets de terrain qui sont des CP & PCPA (< 50%)</i>	0 €	0%	2 231 880 €	33%	11 368 100 €	44%	9 358 974 €	51%	6 159 000 €	40%			29 117 954 €	40%	33 664 365 €	86%

Mise à jour le
18/12/2018